АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 июля 2021                                                                                        № 711
                                                                                                                 экз №_____

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.06.2015 №400 «О порядке предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
В соответствии со ст. 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с законодательством, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.06.2015 №400 «О порядке предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. абзац 1 раздела 1 Порядка «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок определяет правила предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и приобретение объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области не включенных в федеральные целевые программы (далее также –Субсидия, Субсидии) муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям (далее-муниципальные учреждения, предприятия).»

1.2. абзац 1 раздела 2 Порядка «Цели предоставления Субсидий» изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидии предоставляются на следующие цели:»;

1.3. раздел 2 Порядка «Цели предоставления Субсидий» дополнить абзацем 2.2. следующего содержания:

«2.2. Субсидия, предоставляемая учреждению, предприятию, не направляется на финансовое обеспечение следующих работ:

а) разработка проектной документации на объекты капитального строительства и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;

б) проведение технологического и ценового аудита инвестиционных проектов в отношении объектов капитального строительства;

в) проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и государственной экспертизы проектной документации в части оценки соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) проверки достоверности определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, финансовое обеспечение строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) которых планируется осуществлять с использованием субсидии;

г) проведение аудита проектной документации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                    С.А. Сандрюков